מתפרסמת בזה הצעת חוק של חברי הכנסת מטעם ועדת החינוך, התרבות והספורט של הכנסת:

הצעת חוק יום לציון מורשת יהדות מרוקו, לעליית יהודי מרוקו לישראל ולהנצחת זכרם
של הנספים בדרך לישראל, התשפ"ו–2026‏*

יום לציון מורשת
יהדות מרוקו,

לעליית יהודי מרוקו
לישראל ולהנצחת
זכרם של הנספים

בדרך לישראל

מדי שנה, ביום כ"ג בטבת, יקוים יום לציון מורשת יהדות מרוקו, לעליית יהודי 1. )א(
מרוקו לישראל ולהנצחת זכרם של הנספים בדרך לישראל )בחוק זה – יום לציון עליית

יהודי מרוקו(.

במאה ה־20, עם הפיכתה של מרוקו למדינה עצמאית
הוטל על יהודי מרוקו איסור לצאת מהמדינה כדי לעלות
לישראל. ואולם, בשל רצונם העז של בני הקהילה היהודית
לעלות לישראל, הסתכנו רבים מהם בעלייה בלתי חוקית.

אירוע טרגי, שהפך לסמל לכמיהה העמוקה של יהודי
מרוקו לעלות לישראל, התרחש בכ״ג בטבת התשכ"א )11
1961(, עם טביעתה של ספינת "אגוז". הספינה בינואר
נשאה כ־40 יהודים שביקשו לעלות ארצה וטבעה בדרכה

לחופי גיברלטר. האסון גבה את חייהם של מרבית נוסעי
הספינה. ספינת "אגוז" הפכה לאבן דרך בתולדות העלייה
ממרוקו, והיא מייצגת את הנכונות של בני הקהילה לסכן

את חייהם בדרכם לישראל.